

**Lwowska Naukowa Biblioteka im. W. Stefanyka NAN Ukrainy. Oddział  
Rękopisów. Zespół (fond 5 opis 2).**

Autografy Biblioteki Zakładu Narodowego im. Ossolińskich

101. Stanisław August Poniatowski. List do Michała Walewskiego, woj. sieradzkiego, podkomorzego krak. 1785.

***STRONY NIEZAPISANE NIE ZOSTAŁY ZDIGITALIZOWANE***

***BRAKUJĄCE NUMERY AUTOGRAFÓW ZOSTAŁY PRZENIESIONE  
DO INNYCH ZBIORÓW LUB ZAGINEŁY***



z Warszawy d. 5. Februarij 1785.

Mości Panie Wojewodo Sieradzki. Razem z wiadomością o dostłym Seymiku Podkomorskim w Proszowicach, odebrałem y List od J<sup>no</sup> Hiacynta Browkiego, w którym sam Mi się wyprasza z Miecznikowstwa Krakowskiego, które uznaię bydx stopniem J<sup>no</sup> Wielogłomskiego Woyskiego mnieyszego, y za tymże o ten ascensprosi. Sam zaś ogranicza proźbę swoją w ascensie na Woystwo mnieysze.

J<sup>no</sup> Wojewoda Krakowski także mocno Mię prosi o Miecznikowstwo dla tegoż J<sup>no</sup> Wielogłomskiego, jako bywnego Marszałka świeżo odeszłego Seymiku Podkomorskiego.

J<sup>no</sup> Kasztelan Woynicki zaś z wielką czułością, przekłada Mi tu, jak mocno byłby zadowolony, gdyby te Woystwo mnieysze miało minąć J<sup>no</sup> Bobrownickiego Skarbnika, Kuzyna jego; A zatym iest w zdaniu, że gdy J<sup>no</sup> Browicy wezmą Starszy Skarbnikowstwo, a młodszy Burgrabstwo, będą mogli bydx kontenci.

Najlepiej samemu W<sup>o</sup> Panu jest wiadomo, jak

mocno jestem obligowany W<sup>o</sup> Kasztelanowi Woynickiemu,  
gdy wraz z W<sup>o</sup> Panem, y wspólnie z Nim okazał najczyn-  
niejszą, zyczliwość dla Mnie, y potym iednostajnie dotychczas  
ia, świadczy.

Pamiętne Mi jest zalecenie od samego W<sup>o</sup> Pana  
favore Jego Mnie dane, podczas ostatniej W<sup>o</sup> Pana w War-  
szawie bytności

Gdy W<sup>o</sup> Pan wezmiesz to wszystko w uwagę, rozumiem,  
że sam przystaniesz na to, ażebym według zyczenia W<sup>o</sup>  
Wojewody Krakowskiego, y W<sup>o</sup> Kasztelana Woynickiego —  
niższe Urzędy Krakowskie rozdał.

Przez wzgląd, y attencyę dla W<sup>o</sup> Pana wstrzymam:  
Tem podpis tych niższych Urzędów do odebrania raportu  
od W<sup>o</sup> Pana, którego, jak zyczę, tak spodziewam się zgodne-  
go z myśla M<sup>o</sup>ia, y owszem rozumiem, że sam W<sup>o</sup> Pan  
wyperswadiesz W<sup>o</sup> Browickiemu Hiacyntowi, ażeby —  
ceniąc sobie nadewszystko Affekta Braterskie, kontento-  
wał się Skarbnikowstwem dla siebie, a Burgrabstwem  
dla Brata.

Gdy



Gdy tylekroć w większych rzeczach doznatem przychyli-  
ney pomocy Włana, niemając, że, y w tej okoliczności ze-  
chcesz Mi ją dowodnie okazać, y pomnożyć przez to, —  
prawo, które masz z dawna do najszerzego Affektu,  
y szacunku Mego.

Stanisław August Krol

Skanowanie i opracowanie graficzne na CD-ROM :



ul. Krzemowa 1

62-002 Suchy Las

[www.digital-center.pl](http://www.digital-center.pl)

[biuro@digital-center.pl](mailto:biuro@digital-center.pl)

tel./fax (0-61) 665 82 72

tel./fax (0-61) 665 82 82

**Wszelkie prawa producenta i właściciela zastrzeżone.**

**Kopiowanie, wypożyczenie, oraz publiczne odtwarzanie w całości lub we fragmentach zabronione.**

**All rights reserved. Unauthorized copying, reproduction, lending, public performance and broadcasting of the whole or fragments prohibited.**